MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD

PROCESSO SELETIVO Nº 43/2017/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR – DESIGNER INSTRUCIONAL

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da primeira etapa do

Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária de Equipe Multidisciplinar - Designer Instrucional

para atuação no Centro de Referência em Formação e EaD – CERFEAD, no âmbito do Programa Escola

Técnica Aberta do Brasil (e-Tec Brasil), no município de Florianópolis, SC.

Conforme dispõe o item  7.6 do Edital nº 43/2017/Cerfead “até dez candidatos selecionados na 1ª etapa

serão convocados, por ordem de classificação, para participação na 2ª etapa”.

1. Os candidatos classificados para entrevista devem se apresentar na sala 101 – 1º andar do Cerfead do

IFSC, localizado na Rua Duarte Schutel, 99 - Centro Florianópolis - SC, no dia 20 de dezembro de 2017

nos horários indicados a seguir:

Classificação Nome do Candidato(a) HORÁRIO

1 Marcia Melo Bortolato 08:30

Marina Cabeda Egger Moellwald 08:45

2 Delma Cristiane Morari 09:00

3 Daniela Erani Monteiro Will 09:15

Rafaela Elaine Barbosa 09:30

4 Evelin Lediani Bao 09:45

5 Angelita de Lourdes Gonçalves Brandão 10:00

6 Rosary Schauffert 10:15

7 Aghata Frade Ferreira 10:30

Ana Paula Gorri 10:45

2. Candidatos com inscrições não classificadas para a 2ª etapa ou indeferidas:

Nome o Candidato(a) Motivo

Anna Paula Seifert Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Bruna Marina Bischoff Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

REITORIA
R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros

Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3271-1400

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD

Carlos Alexandre André de Aquino Não atende o item 4.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Cristina Morishita do Amaral Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Daniel Patricio Lara Cabezas Não atende o item 4.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Darlan Rodrigues Martins Não atende o item 4.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Dirce Meri de Rossi Garcia Rafaelli Não atende o item 4.4 (alínea “a”) do edital nº
43/2017/CERFEAD

Elisa Terezinha Kasczeszen Não atende o item 4.4 (alínea “b”) do edital nº
43/2017/CERFEAD

Emi Ferreira Ferraz Não atende o item 4.4 (alínea “a”) do edital nº
43/2017/CERFEAD

Francine Louise Machado Não classificada dentre o número de candidatos
estabelecido no item 7.6 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Heber Silveira Coimbra Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Jorge Roberto Carneiro Não atende o item 4.4 (alínea “b”) do edital nº
43/2017/CERFEAD

Karen Helena Bueno Lanfranchi Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Mariangela Azzolin do Nascimento Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Nicholas Cardoso Gomes da Silva Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Patricia de Almeida Pauli Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Patrícia de Andrade Paines Não atende o item 4.4 (alínea “b”) do edital nº
43/2017/CERFEAD

Patricia Regina da Costa Não atende o item 4.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Rafael Araújo Saldanha Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Verônica Ribas Cúrcio Não atende o item 3.4 do edital nº
43/2017/CERFEAD

Florianópolis, 18 de dezembro de 2017.

PROF. OLIVIER ALLAIN
Diretor do Centro de Referência em Formação e EaD - CERFEAD

REITORIA
R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros

Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3271-1400

www.ifsc.edu.br